22.220.78t.653,38

320.000.000,00
47O.L64.7t6,80

-.1W, ';i5.:4-z= @§i -'Írtw&jIi" 
-EtECTTVO INVERSIONES OEUDORES PROPIEOAO PLANTA OÍROS ACTIVOS

Y EqUIPO

AGLiAS DE

BARRANCABERMEJA S.A. E S.P
Nr-r 9c00.i54td.1

EFECTIVO

El Efectivo asc¡ende a la suma de Veintidós Mil Doscientos Veinte Millones
Setecientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Cincuenta y Tres Pesos con
38/100 ($22.220.781.653,38) y está conformado por los recursos que se
manejan en caja menor y los Depósitos en lnstituciones Financieras
(Cuentas Corriente, Cuentas de Ahorros y Cuentas Especiales).

EFECTIVO A SEPTIEMBRE 30 DE 2015

CAJA

3.22¡.750 00

CU€NTA5 ESP€CÁLE5

2 I .8 73.5 53. O¡ t, ¡¡0

OEPOST¡'OS E¡I CUENTAS CORFIENTE Y DE

AHORROS

344.@6.861,98

En las cuentas bancarias (Cuentas Corriente y de Ahorros) se manejan los
Recursos Propios provenientes de las actividades económicas de la
empresa, ascienden a la suma de Trescientos Cuarenta y Cuatro Millones
Seis Mil Ochocientos Sesenta y Un Pesos con 9B/100 ($344.006.861 ,98).

BANCO S SALDOS A SEPTIEMBRE 30 DE 2015

AL 247.648.44L,30

TA 262.893,92

TE

844.772.49

5.004.350,84

26.289.996,84

69.956.406,59

S344.006.861,98

BANCO CAJA SOCI

BANCO DE BOGO

COLPATRIA

AV VILLAS

BANCO DE BBVA

BANCO OCCIDEN

SALDO TOTAL

[...]

Bancarias:

BANCOS

CAJA SOCIAL

BOGOTA

BBVA 1.48.034.924,82

DAVIVIENDA 113.838.009,69

DE OCCIDENTE CREDENCIAL

COLPATRIA

AV VILLAS

SALOO TOTAL

lnversiones

El saldo que refleja la cuenta lnversiones a septiembre 30 de 2015 asciende
a la suma de Trescientos Veinte Millones de Pesos ($320.000.000.00), los

cuales está representado así:

Dos (02) Títulos de capitalización en Capitalizadora Colpatria S.A., a
un valor nominal de cinco millones de pesos ($5.000.000,00) cada
uno, con una modalidad de ahorro programado con plazo a dieciocho
(18) meses

[...]

Como resultado del grado de incobrabilidad originado en factores tales como
antigüedad e incumplimiento se provisiona el valor de los derechos que se

considera incobrable, ajustándose mensualmente de acuerdo con Su

evolución por el método general.

Los deudores de la empresa asciende a la suma de Ocho Mil Trescientos
Noventa y Nueve Millones Seiscientos Treinta Mil Quinientos Ocho Pesos
con 86/100 ($8.399.630.508,86), conformados por los siguientes Conceptos:

Servicios Públicos

Avances y anticipos Entregados

Anticipos o Saldo a Favor

Otros Deudores y

Provisión para Deudores

DEUDORES A SEPTIEMBRE 30 DE 2015

''.- -'. t,,
r:,) ii::'FÁ:.,

, ^irí'.:..1:

I

I

[...]

la prestación del servicio público, la cual se encuentra clasificada en cartera
corriente y no corriente por concepto de acueducto y alcantarillado, esta
cartera se encuentra debidamente clasificada por edades.

El valor total de la Cartera por concepto de Servicios Públicos es de Cinco
Mil Doscientos Sesenta y Siete Millones Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Mil
Seiscientos Cuarenta y Nueve Pesos con 09/100 ($5.267.455.649,09).

TOTAL CARTERA SERVICIOS PÚBLICOS A 5EPTIEMBRE 30 DE 2015

ACI.] EDUCTO

2.628.365.130,65
olspos¡ctótr¡ pltr¡al

ut ,r, *_r,ogU Seriesl 2.517 .710.LL6,44

Clasificación de la cartera (Corriente y No Corriente)

Según la edad de la cartera, ésta se clasifica en cartera corriente (que